
UCHWAŁA NR XXXV/342/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia Oddziału Żłobkowego w Przedszkolu w Piechcinie oraz 
nadania mu Statutu 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 19 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1372 ze zm.)[1], art. 8 ust.2, art.9b i art.11 ustawy z dnia 
3 marca 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021 r. poz. 75 ze 
zm.)[2] oraz art.12 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz.305 ze zm.)[3] 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2022 roku tworzy się Oddział Żłobkowy w Przedszkolu 
w Piechcinie, zwany dalej "Żłobkiem". 

§ 2. Siedziba Żłobka mieści się przy ulicy 11 Listopada 7 w Piechcinie. 

§ 3. Żłobkowi nadaje się Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

 
 

[1] Dz. U. z 2021 r.poz.1834 
[2] Dz. U. z 2021 r. poz.952 
[3] Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 

Id: 9309A690-D7E8-496C-BD77-187FAA761A04. Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:

Janusz Paweł
Wojtkowiak

Date / Data: 2021-
11-30 13:16



Załącznik do uchwały Nr XXXV/342/2021 
Rady Miejskiej w Barcinie 
z dnia 26 listopada 2021 r. 

STATUT ODDZIAŁU ŻŁOBKOWEGO W PRZEDSZKOLU W PIECHCINIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Statut określa: 

1) nazwę i miejsce prowadzenia Żłobka; 

2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji; 

3) organizację Żłobka i warunki przyjmowania dzieci; 

4) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka 
w Żłobku; 

5) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku. 

Rozdział 2. 
NAZWA I MIEJSCE PROWADZENIA ŻŁOBKA 

§ 2. Nazwa Żłobka brzmi: Oddział Żłobkowy w Przedszkolu w Piechcinie. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Burmistrz Barcina. 

§ 4. Siedziba Żłobka mieści się w Piechcinie, przy ulicy 11 Listopada 7, w Przedszkolu 
w Piechcinie. 

Rozdział 3. 
CELE I ZADANIA ŻŁOBKA 

§ 5. Celem działania Żłobka jest zapewnienie dzieciom opieki, wszechstronnego rozwoju  
oraz wspomagania rodziców (opiekunów prawnych) w wychowywaniu dziecka. 

§ 6. Do zadań Żłobka należy w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgniarskiej oraz edukacyjnej przez 
wykwalifikowany personel Żłobka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności dziecka oraz stosownie do 
zgłaszanych przez rodziców (opiekunów prawnych) potrzeb; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, właściwych dla wieku 
dziecka, uwzględniających jego rozwój psychomotoryczny; 

4) wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych; 

5) usamodzielnianie dzieci zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju; 

6) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu, dbanie o bezpieczeństwo 
dzieci w Żłobku oraz w czasie zajęć powadzonych poza nim; 

7) zapewnienie dzieciom prawidłowego żywienia dostosowanego do wieku i diety dziecka 
(podstawowej lub eliminacyjnej), zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami 
w zakresie dietetyki; 

8) podejmowanie działań promujących zdrowie i prawidłowe odżywianie; 

9) współdziałanie z rodzicami (opiekunami prawnymi) w sprawach opieki i wychowania 
celem upowszechniania właściwych metod żywienia i pielęgnacji. 

Id: 9309A690-D7E8-496C-BD77-187FAA761A04. Strona 1



Rozdział 4. 
ORGANIZACJA ŻŁOBKA I WARUNKI PRZYJMOWANIA DZIECI 

§ 7. 1. Żłobkiem kieruje Dyrektor Przedszkola w Piechcinie. 

2. Dyrektor, zarządzając Żłobkiem, zapewnia wykonanie zadań statutowych, ustala jego 
organizację wewnętrzną i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za prawidłową gospodarkę finansową oraz 
zatwierdza i zapewnia realizację planu finansowego Żłobka. 

§ 8. 1. Żłobek funkcjonuje przez cały rok szkolny, za wyjątkiem terminowych przerw 
wakacyjnych zatwierdzonych arkuszem organizacji przedszkola. 

2. Żłobek jest czynny w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 6.00 do 
16.00. 

3. Organizacja wewnętrzna Żłobka jest określona w Regulaminie Organizacyjnym 
nadawanym przez Dyrektora Przedszkola. 

§ 9. 1. Żłobek sprawuje opiekę nad dziećmi zdrowymi i niepełnosprawnymi od ukończenia 
1. roku życia do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub 
w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 
przedszkolnym - 4 rok życia. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice zamieszkują na terenie Gminy Barcin. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają (z zachowaniem postanowień ust.1 i 2): 

1) dzieci obojga rodziców pracujących zawodowo lub uczących się, 

2) dzieci rodzica samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu art.50 ust.5 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3), 

3) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, 

4) dzieci rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na 
podstawie odrębnych przepisów, 

5) dzieci z rodzin wielodzietnych. 

8. Dzieci spoza Gminy Barcin będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny tylko 
w sytuacji zaspokojenia potrzeb rodziców zamieszkujących na terenie Gminy Barcin 
i posiadania wolnych miejsc w placówce. 

§ 10. W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodziców dziecka, jego nieobecności 
trwającej powyżej 2 miesięcy, na jego miejsce może zostać przyjęte kolejne dziecko z listy 
oczekujących. Przyjęcie następuje jedynie na podstawie umowy z rodzicami na czas 
nieobecności pierwszego dziecka. 

§ 11. 1. Skreślenie dziecka z listy wychowanków Żłobka może nastąpić w każdym czasie 
w przypadku niewywiązywania się rodziców z obowiązku wnoszenia opłaty za usługi 
świadczone przez Żłobek w czasie przekraczającym 30 dni od wymaganego terminu wpłaty. 

2. Skreślenie dziecka z listy wychowanków nie zwalnia rodziców z obowiązku uregulowania 
zaległych opłat. 

Rozdział 5. 
ZASADY USTALANIA OPŁAT ZA POBYT I WYŻYWIENIE DZIECKA W ŻŁOBKU 

§ 12. 1. Pobyt dziecka w Żłobku jest płatny. Rodzice zobowiązani są do ponoszenia opłaty 
za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego w Żłobku. 

2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku i maksymalną opłatę za wyżywienie 
reguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej w Barcinie. 

Id: 9309A690-D7E8-496C-BD77-187FAA761A04. Strona 2



3. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku jest stała i nie podlega zwrotowi. 
4. Wysokość opłaty za wyżywienie ustala Dyrektor Przedszkola, zastrzegając sobie możliwość 
jej podnoszenia w trakcie roku szkolnego, ze względu na wzrost kosztów surowców 
zużywanych do przyrządzania posiłków. Opłata ta jednak nie może przekroczyć maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie określonej w uchwale Rady Miejskiej w Barcinie. 

5. Opłata za wyżywienie naliczana jest za dni obecności dziecka w Żłobku  w danym 
miesiącu rozliczeniowym. 

6. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku 
określa umowa zawierana pomiędzy Dyrektorem Przedszkola, a rodzicami dziecka. 

Rozdział 6. 
ZASADY UDZIAŁU RODZICÓW W ZAJĘCIACH PROWADZONYCH W ŻŁOBKU 

§ 13. 1. Dopuszcza się możliwość udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku. 

2. Warunkiem udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku jest zgoda 
Dyrektora. 

3. Dyrektor Przedszkola wyraża zgodę na udział rodziców w zajęciach biorąc pod uwagę 
bezpieczeństwo dzieci oraz komfort psychiczny i emocjonalny dzieci. 

Rozdział 7. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. 1. Żłobek podlega wpisowi do rejestru prowadzonego przez Burmistrza Barcina. 

2. Na tablicy, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz korespondencji używana 
będzie nazwa Przedszkole Piechcin. 

3. Żłobek używa pieczęci podłużnej o treści: Przedszkole Piechcin, ul.11 Listopada 7, 88-
192 Piechcin. 

4. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane wyłącznie w trybie właściwym dla 
jego nadania. 

Id: 9309A690-D7E8-496C-BD77-187FAA761A04. Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z zapisu art.8 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 75 ze zm.), który 
mówi, że „żłobek mogą tworzyć i prowadzić jednostki samorządu terytorialnego" oraz 
ust.2, który mówi, że "Jednostki samorządu terytorialnego tworzą żłobek w formie 
samorządowych jednostek budżetowych." 

W chwili obecnej trwają prace w Sejmie nad procedowaniem ustawy o rodzinnym 
kapitale opiekuńczym, która ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. Ustawa ta ma 
wprowadzić również stałe dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w 
żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, skierowanego do tych dzieci, które 
nie będą korzystały z kapitału opiekuńczego. Podmioty prowadzące instytucje opieki dla 
dzieci do lat 3 będą zobowiązane do przekazywania do systemu Rejestru Żłobków 
poprzez PIU Emp@tia, informacji o dzieciach objętych opieką oraz ich rodzicach.  

Aby możliwa była sprawna realizacja tego priorytetowego zadania, niezbędne jest 
uregulowanie prawne działania oddziału żłobkowego w Piechcinie i wprowadzenia 
danych go do Rejestru Żłobków, aby umożliwić  rodzicom dzieci uczęszczających do 
tego oddziału do skorzystania ze stałego dofinansowania obniżenia opłaty rodzica za 
pobyt dziecka w oddziale. 

 
  
 

Id: 9309A690-D7E8-496C-BD77-187FAA761A04. Strona 1


